

SUOMEN POLIISILEHTI

N:o 10

Toukok. 19 p.

1922

Toinen vuosikerta.

TOIMITUSVALIOKUNTA

Poliisimestarit: K. G. Lindvall, Porvoo, G. M. Luukanen, Tampere, Kruununvouti K. F. Freyberg, Mikkeli, Poliisimestarinapulaiset: K. I. Kaukovalta, Turku, K. Sotilo, (vastaava) Helsinki, Poliisikamarin sihteerit: T. I. Vaarama, Turku, B. J. Finnberg, Vaasa, E. A. V. Kivekäs, Oulu.

Tilauhinta:

1/4 vk. 40:—

1/2 vk. 25:—

irt.numerot 3:—

Toimitus:

Turku Uudenm.k. 1
Toim.siht.puh.2130

Terijoen huvila-alueen poliisilaitos.

Sen jälkeen kun Keisarillinen Senaatti Armollisella kirjeellä tammikuun 23 päivästä 1900 N:o 128 oii poliisihoidon parantamiseksi tällä paikkakunnalla Raivolan nimismiespiiristä eroittanut Terijoen ja Kuokkalan kylät Kivenavan pitäjämästä eri nimismiespiiriksi, oli näistä muodostettu Terijoen nimismiespiiri. Tähän piiriin määräsi Senaatti asettavaksi nimismiehen ja tarpeellisen poliisimiehistön. Vuosien kuluessa muuttuivat olot kuitenkin melkoisesti ja asukasluku, Pietarin läheisyyden vuoksi, etenkin kesäiseen aikaan, huvila-vieraiden kautta kasvoi suuresti määrin ja ennen asuttomia paikkoja muodostui huvila-alueiksi.

Jo kesällä 1907 asui Terijoen piirissä noin 25,000 kesä-asukasta, mikä aiheutti piirin silloisen ja ensimmäisen nimismiehen August Hyyryläisen anomaan »Herra Kuvernöörin arvoisaa myötävaikutusta siihen, että tehtäisiin esitys apulaisnimismiehen palkkaamisesta tähän piiriin» ja myöskin, että vähälukuiseksi havaittua poliisimiesten määrää lisättäisiin piirissä, ja lopetti nimismies anomuksensa seuraavasti: »jos nämä ehdottamani paramukset poliisihoidon suhteen tulisivat täytetyksi, luulisin toistaiseksi jonkun vuoden eteenpäin poliisihoidon voitavan saada paikkakunnan suuren ja

vaativan yleisön tarpeita vastaavalle ja tyydyttävälle kannalle».

Vastaus tehdyn esityksen johdosta oli seuraava:

»Armollisella Käskyllä joulukuun 28 (15) päivästä 1907 on Hänen Majesteettinsa Keisari, Keisarillisen Senaatin esitystä alamaisesti esiteltäessä, nähnyt hyväksi, muuttamalla Viipurin läänin Terijoen Kruununnimismiespiirin poliisikunnasta nykyään voimassaolevat säännöt, Armossa määrätä:

1) että mainitussa kruununnimismiespiirissä, lukuunottamatta kruununnimismiestä, tulee olla yksi apulaisnimismies, neljä poliisikomisariota, neljä ylikonstaapelia, viisitoista poliisikonstaapelia, viisitoista ylimääräistä konstaapelia, kahdeksan etsivää konstaapelia ja kaksitoista ratsastavaa konstaapelia. — — — — —

2) että poliisihoidon yleinen johto Terijoen, Kuokkalan, Kellomäen ja Ollilan huvilapaikkakunnilla on uskottava erityiselle poliisipäällikölle, jonka Viipurin läänin Kuvernööri määrää poliisitoimeen perehtyneiden upseerien joukosta.

Keisarillinen Suomen Senaatti on määrännyt, että tämä Keisarillisen Majesteetin Armollinen käsky on ilmoitettava Viipurin läänin Ku-

vernöörille tiedoksi ja asianmukaista toimenpidettä varten määräyksellä Senaatista. Hel-singissä, joulukuun 31 päivänä 1907 N:o 1984.

Siviilitoimituskunnan Päällikkö, Senaattori
Hugo Lilius.

Sen päällikköinä ovat olleet: luutnantti, ny-vila-alueen poliisilaitos syntynyt.

Sen päällikköinä ovat olleet: luutnantti, nykyään eversti Olli Genetz, kapteeni, nykyään majuri Uno Hillman, ratsumestari Feodor Spå-re, ratsumestari, nykyään eversti ja Uudenmaan läänin v.t. maaherra Ilmari Helenius ja kapteeni Gunnar Ahlblad (murhattu Kivenna-valla kapinan aikana 1918). Keväällä 1918 Terijoen valloituksen jälkeen toimi useita eri henkilöitä tilapäisesti poliisipäällikkönä, kunnes res. vänrikki Sergei Autio määrättiin poliisipäälliköksi, ollen hänen seuraajanaan majuri Gunnar Vennerström ja nykyisin 1/3 1920 alkaen toimii laitoksen päällikkönä nimismies, hovioikeudenauskultantti Harry Blohm.

Nimismiehenä Terijoen piirissä aikaisemmin mainitun A. Hyyryläisen jälkeen ovat, paitsi väliaikaisia, olleet J. A. Karppinen, joka tosi-suomalaisena poliisimiehenä joutui silloisten keisarivallan sortajaviranomaisten vainon esi-neeksi ja virastaan pidätetyksi »niskottelusta yhdenvertaisuuslakia vastaan». Matka Sipe-riaan, pohjoisrintaman ylipäällikön määräyksestä oli jo edessä, mutta vallankumous ke-väällä 1917 teki sortajain toimenpiteet tyhjäksi. Toukokuun 1 päivästä 1920 alkaen toimii nimis-miehenä Harry Blohm.

Poliisilaitos käsitti ^{31/12} 1921 66 henkeä, poliisipäällikkö-nimismies, apulaisnimism., 3 komisariota, 2 vanh. kanslistia, 3 nuor. kanslistia, 5 ylikonstaapelia, 9 etsivää, 10 ratsukonstaapelia, 17 vakinaista ja 14 ylim. konstaapelia sekä 1 naiskonstaapelin.

Terijoen huvila-alue — Terijoen nimismies-piiri — jakaantuu 4 piiriin. Terijoen, Kello-mäen, Kuokkalan ja Ollilan komisariopiireihin, ollen kullakin alueella oma vartiokonttorinsa.

Pinta-alaltaan ei Terijoen nimismiespiiri ole suurimpia Suomessa. Mainittakoon, että piirin alueella löytyy 6 rautatieasemaa ja 1 pysäkki ja että piiri ulottuu Venäjän Neuvosto Tasa-valtaan, kulkien pitkin valtakunnan rajaa noin 11 km. Suomen lahden rannalta pohjoiseen, että täällä vieläkin asustaa noin 3,000 ulko-maalaista ja että piirissä löytyy asuttujen li-säksi tuhansia tyhjiä huviloita, joista useim-mat ovat huoltajaa vaille. Tämän huvila-pal-jouden käsittää hyvin kun tietää, että esim. ke-sällä 1916 asui Terijoen piirissä yli 100,000 kesäasukasta. Tästä voinee lukija huomata, ettei Terijoen poliisimiehistö ole kärsinyt eikä vielääkään kärsi »työnpuutetta».

Rajajoen kautta suuntautuu virallinen kaut-takulku Venäjälle ja Venäjältä pois, tuhansia sotavankeja, etupäässä venäläisiä ja saksalai-sia on viime vuosina kulkenut kotimaatansa kohti ja löytyypä paljon sellaisiakin, jotka Ve-näjältä pois päin epävirallisesti yrittävät, kuka Suomeen jäädäkseen kuka tämän kautta ulko-maille pyrkiäkseen ja melkein kaikki joutuvat tavalla tai toisella »tekemisiin» poliisin kanssa.

Huomatuimmista tapauksista viime vuoden kuluessa mainittakoon n. k. Kronstadtin pako-laisten »vierailu». Maaliskuun 16—17 päivinä 1921 alkoi Kronstadtin kapinan kukistuttua pako-laisia tulvia yli jään Suomen rantaa kohti ja suurin osa pakolaisista nousi maihin aivan Terijoen vartiokonttorin läheisyydessä ja en-nen pitkää kerääntyi vartiokonttorin lähelle useihin tuhansiin nouseva mitä kirjavin ihmis-joukko kukistetun linnoituksen puolustajia. Poliisimiehistön täytyi ensi hädässä alkaa järjes-tää näille sijoituspaikkoja, ryhtyä hevosten ja ihmisten muonituspuuhiin ja aseitten keräämi-seen. Tämä tapahtuikin kaikki verrattain hy-vän järjestyksen vallitessa, etenkin kun sillä-välin poliisilaitokselle saapunut silloinen Raja-komendantti, Jääkärieverstiluutnantti E. Hein-richs tarmokkaasti otti ylijohdon käsiinsä ja ihailtavalla tyyneydellä järjesti ja selvitteli perin vaikeat tilanteet ja kun lähellä majaileva sotaväki sitäpaitsi oli saapunut Terijoelle, voi-

tiin enempi pakolaisten huoltaminen ennen-pitkää luovuttaa heille.

Venäjänsä rajan läheisyys vaikuttaa suurelta osalta sen, että Terijoen poliisilaitoksen työ on ollut ja tulee luultavasti edelleenkin olemaan monipuolista, vaihtelevaa ja poliisimiehelle kehittäväää.

Usein kuulee, jopa sellaiseltakin taholta, josta sitä suinkaan ei odottaisi, että rajamaassa on huonoimmat virka- ja palvelusmiehet. Onpa tätä seutua sanottu kaikenlaisten kelvottomien virka-ainesten »kaatopaikaksikin!» Valitettavasti on täälläkin, kuten muuallakin Suomes-

sa, huonojakin aineksia valtion suurilukuisessa virkakoneistossa. Ne kaksi vuotta, jotka olen ollut Terijoen poliisilaitoksen poliisipäällikkönä, ovat opettaneet minut tuntemaan miehistön kunnollisina velvollisuutensa tuntevina poliisimiehinä, joten edellämainittu parjaus ainakin heihin nähden on aiheeton.

Lopuksi toivon, että poliisimiehistö edelleenkin käyttäytyy niin, että se kaikella toiminnallaan osoittaa olevansa valppaita, lahjomattomia, tosisuomalaisia järjestyksenvalvoja.

Terijoella, maaliskuun 25 päivänä 1922.

Harry Blohm.



*Terijoen huvila-alueen
poliisipäällikkö*

*Nimismies, hov.oik.ausk.
HARRY BLOHM*

Terijoen etsivä osasto.

Vuonna 1907 Terijoen uutta poliisilaitosta järjestettäessä, muodostettiin sen yhteyteen myöskin etsivä osasto, jonka toimeksi pääasiallisesti tuli törkeimpien rikosten tutkiminen ja selvittäminen. Tämä toimenpide johtui etupäässä siitä, että huvila-asutuksen suunnattomasti kasvaessa, kertyi rajaseudulle myöskin paljon rikollisia aineksia ja kun poliisivoimaa oli ainoastaan nimeksi, saivat ne toimia kenenkään häiritsemättä. Miten vapaaksi rikolliset itsensä tunsivat osottaa sekin, että Pietarin »pommimiehet» perustivat Kuokkalaan salaisen laboratorion, missä pitemmän aikaa valmistettiin pommeja ja helvetinkoneita, kunnes tehtaassa sattunut räjähdys antoi sen ilmi.

Lukuisten Pietarin pankki- y. m. ryöstöjen ja rikosten suunnittelu ja järjestely tapahtui usein täältä käsin. — Vasta perustetun etsivän osaston johto jätettiin apulaisnimismiehen toimeksi, jonka tuli samalla toimia virallisena syyttäjänä. Ensimmäisenä apulaisnimismiehenä toimi jonkun kuukauden U. Gråsten ja hänen jälkeensä 5:den vuoden aikana J. V. Sundqvist, jonka taitavalla ja kokeneella johdolla alkoi etsivä osasto menestyksellisesti toimia. Sittemmin ovat virkaa hoitaneet K. Holmström, H. L. Pitkänen, I. Leppänen, M. Porvali, U. Hirvonen, N. Aalto ja nykyään tämän kirjoittaja.

Osastoon tuli alussa 8 etsivääkonstaapelia.

vaan myöhemmin muutettiin yhden etsivän paikka pöytäkirjanlaatijan toimeksi.

Etsivän osaston toiminta on täällä monessa suhteessa erilaista kuin kaupungeissa. Asemansa puolesta ulottuu toimintapiiri, johon kuuluu Terijoen, Kellomäen, Kuokkalan, Ollilan, Putholan ja Tyrisevän kylät noin 20 km. pituiselle alueelle maamme kaakkoisimmassa kolkassa. Aikaisemmin ja varsinkin talviseen aikaan, jolloin tuhannet sinne tänne siroitellut kesäasukkaiden huvilat, täynnä arvokasta omaisuutta olivat suurimmaksi osaksi asumattomat, tapahtui niissä joukottain varkauksia, joita suorittivat erityiset, tarkoitusta varten järjestäytyneet varasjoukkueet. Varkaita ja varastettua omaisuutta saatiin lukemattomat kerrat haeskella rajan takaa, puolentoista tunnin junamatkan päässä sijaitsevasta Pietarista. Kun taas kesäisin paikkakunnalle sijoittuneet monituhantiset ulkomaalaiset kesävieraat kääntyivät poikkeuksetta kaikissa asioissaan sekä järjestyspoliisin että etsivän osaston puoleen, niin saatiin silloin suorittaa kaikki mahdolliset sekä mahdottomat asiat. Rajaseudulla yleisesti vallitseva salakuljetus on osaltaan kokolailla lisännyt osaston työtä. Myöskin useita, aikoinaan suurta huomiota herättäneitä rikosasioita, kuten professori Herzensteinin, kiinalaisen valtiomiehen Li-Vang-Tun'in täällä tapahtuneet murhajutut y.m. on osasto saanut selvittää.

Kapinan kukistuttua vuonna 1918 pääsi rajaseudulla vallalle hillitön ryöstö asumattomissa huviloissa ja silloisten olojen vallitessa, tuntui etsivän osaston työ aivan toivottomalta, varsinkin kun huvilat olivat hoitajia vailla eikä näin ollen ollut tietoa, milloin ja mitä tavaraa oli kustakin huvilasta viety. Esimerkkinä mainitsen, että heinäkuussa 1918 tehtiin etsivälle osastolle yksistään varkausilmoituksia 42.

Etsivän osaston tehtävänä ei ole ainoastaan pelkkä rikosasiain käsittely, vaan kuuluu sille



Terijoen poliisilaitoksen etsiväosasto.
(Keskellä: apul.nimismies vänr. Hugo Hedlund).

myöskin monet muut tehtävät, kuten sakkojen periminen, haasteiden toimitus, silmälläpidonalaisten henkilöiden valvonta, sotilasasioiden hoito ja vankien kuljetus. Paitsi vakainaisia kärräjä istuu kihlakumanoikeus poikkeuksetta Terijoenla joka kuukausi 2—3 päiväiset välikäräjät, etupäässä rikosasiain käsittelyä varten, ja käsitellään tällöin noin 50 virallisen syyttäjän juttua, kieltolaki- ja juopumusjutut lukuunotettuina. Sitä mukaan, kuin työt lisääntyivät, lisättiin myöskin etsivän osaston henkilökuntaa, niin että osaston suuruus ^{31/12} 21 oli: apulaisnimismies, hänen avukseen järjestyspuolelta komennettu 1 komisario, 2 kanslistia ja 9 etsivää konstaapelia.

Lopuksi esitän vielä viime kuluneelta vuodelta seuraavan etsivää osastoa koskevan tilaston.

Rikosilmoituksia tehtiin osastolle 265, joista selvitetty 207; sekalaisia ilmoituksia 220, näistä selvitetty 165. Ilmoituksia, jotka eivät ole johtaneet mihinkään toimenpiteisiin tehty 36. Kadonneen omaisuuden arvo ollut Smk. 197,159 ja takaisin saadun omaisuuden arvo Smk. 132,330:—. Pidätettyjä on etsivällä osastolla ollut kaikkiaan 329, joista 104 vankeja, 86 varkaudesta, 60 irtolaisuudesta, 20 väkijuomain myynnistä ja kuljetuksesta, 15 salakuljetuksesta, 19 sakkolaista ja 25 erilaisista muista rikoksista.

Hugo Hedlund.

Terijoen poliisilaitoksen eri vartiokonttorit.

Kuten toisessa paikassa lehteä on jo mainittu, jakautuu Terijoen poliisilaitos neljään eri vartiopiiriin, eli alakonttoriin, joita kutakin hoitaa komisario. Terijoen komisariopiiri käsittää varsinaisen Terijoen kylän, jota syystä kyllä sanotaan Kannaksen keskuukseksi, sillä jo venäläisvallan ajoista asti on sitä totuttu pitämään jonkunlaisena »kaupunkipaikkana», jonne ylämaiset, naapuripitäjäläiset, mielellään ostoksille pistäytyvät. Myöskin rikolliset ainekset, varsinkin salakuljettajat viihtyvät täällä hyvin, pohtien monilukuisissa »tsainoissa» (ravintoloissa) suunnitelmiaan. Kun vielä ottaa huomioon ne lukuisat rajalle asetetut viranomaiset ja virastot, sekä täällä asustavat muukalaiset, joita yksistään Terijoella asuu yli 1,200 henkeä, voinee lukija käsittää, ettei paikkakunta ole vieläkään vilkkautta ja mielenkiintoa vailla. Järjestyksen valvonnasta paikkakunnalla on viime vuoden kuluessa huolehtinut poliisipäällikön ohella 1 komisario, 4 ylikonstaapelia, 18 konstaapelia ja 4 ratsukonstaapelia, palvelusvuorojen ollessa järjestetty ylipäänsä samaan tapaan kuin kaupungeissa. Varsinkin talvisaikaan rehoittavan salakuljetuksen estämiseksi, on tämän lisäksi suoritettu ylimääräisiä palvelusvuoroja Suomenlahden jäällä. Suksilla hiihtäen ovat miehemme, etenkin öiseen aikaan siellä liikkuneet ja monet ovat ne salakuljettajat tai Venäjältä saapuneet pakolaiset, jotka ovat siellä valppaan konsta-

pelin huostaan joutuneet. Vuoden kuluessa järjestyspuolella tehtyjen ilmoitusten luku nousee liki 800, joista on juopumusjuttuja vähän yli 400 ja pidätettyjä ollut kaikkiaan 653.

Seuraava vartiokonttori rajalle päin on Kellomäki, joka käsittää Kellomäen kylän. Asukasluku tällä alueella on noin 1,300 henkeä, joista ulkomaalaisia noin 600. Vartiokonttoria on hoitanut oman toimensa ohella Ollilan komisario K. A. Vitikainen apunaan 5 konstaapelia ja 2 ratsukonstaapelia. Pidätettyjä on ollut Kellomäen vartiokonttorilla vuoden 1921 kuluessa 230 henkilöä, joista Venäjältä salaa saapuneita 34, juopuneita 86, varkaudesta 14, Kellomäen Eristysaseman Tutkijatoimiston passittamia 94 ja viinankeitosta 2 henkilöä. Tämän ohella olkoon mainittu, että Kellomäellä sijaitsee Valtion Eristysasema Venäjältä saapuneita pakolaisia varten ja että eristettyjen vartiontia hoiti Terijoen poliisilaitoksen miehistö, omien toimiensa ohella toukokuun alusta 1921 saman vuoden marraskuun alkuun.

Kuokkalan vartiokonttori sijaitsee Kuokkalan kylässä, noin 1 km. päässä saman nimiseltä rautatieasemalta. Nykyinen asukasmäärä kylässä on noin 1,600 henkeä, näistä ulkomaalaisia noin 450. Komisariona täällä toimii Mikko Porvali ja oli henkilökunnan luku viime vuoden lopussa, paitsi komisariota, 1 ylikonstaapeli, 4 konstaapelia ja 2 ratsukonstaapelia. Vuoden 1921 aikana on ollut vartiokonttorilla pidätettyinä kaikkiaan 173 henkilöä, joista m. m. Venäjältä salateitse saapuneita 140 ja salakuljettajia 21. Nykyisin tekee Kuokkala, samoin kuin toisetkin tässä piirissä olevat kylät, kuolleen vaikutuksen, ainoastaan sadat tyhjäät, suurimmaksi osaksi ränsistyneet huvilat antavat jonkunlaisen kuvan siitä ihmistulvasta ja elämästä, mikä täällä ennen vallitsi. Vertauksen vuoksi mainittakoon, että huvila-asutuksen suurimmillaan ollessa v. 1916 asui Kuokkalassa yli 22,000 ulkolaista.

Lähinnä Venäjän rajaa sijaitsee Ollilan var-



Terijoen poliisilaitoksen henkilökuntaa.

tiokonttori, edustuen viimeisenä virastona länsimaista yhteiskuntajärjestystä —, rajan toisella puolella Neuvosto-Venäjä! Asukaslukuunsa nähden on tämä komisariopiiri edellisiä pienempi, ulkomaalaisiakaan ei asu tässä piirissä kuin noin pari sataa henkeä, mutta monessa muussa suhteessa, sen vaikuttaa rajan läheisyys, tapaa täällä poliisimiehen tehtävissä ja tilanteissa, jollaisia tuskin missään muualla sattuu. Suurin osa ihannevaltakunnasta salateitse poispyrkijöistä joutuu juuri täällä ensimmäiseksi tekemisiin järjestysvallan kanssa ja viime vuoden kuluessa onkin tällaisia »siirtolaisia» pidätetty yli 400 henkeä. Henkilökunnan luku viime vuoden lopussa oli paitsi komisarioita, jona toimii K. A. Vitikainen, 5



Terijoen varliokouktorin henkilökunta. (Keskellä pol.pääll. Harry Blohm ja kom. H. Tikkanen).

konstaapelia ja 2 ratsukonstaapelia. Usein saa tämä vähälukuinen miehistö tehdä palvelusvuoroja, joiden suorittaminen vaatii kestävyyttä ja innostusta, mutta nurkumatta ja valppaasti on ne sittenkin suoritettu.

Rajaseutu asettaa täällä toimivan virkamiehen usein tilanteisiin, joissa kysytään miehiltä valppautta ja ennenkaikkea rehellisyyttä, ja että ainakin tähän saakka on hyvin selvitty, on suureksi osaksi luettava laitoksen päällikön nimismies Harry Blohmin ansioksi, joka itse hyvänä esimerkkinä ja aina miehistön parasta katsovana, on juurruttanut apulaisiinsa ja miehistöön velvollisuudentuntoa ja innostusta työhönsä.

K. T:nen.

Muistelma.

Heinäkuun 30 päivän illalla vuonna 1906 oli Terijoella hotelli Rivieran edustalle kokoontunut tuhatlukuinen joukko kesä-asukkaita, jotka vakavina, paljastetuin päin lauloivat hautauslaulua. Mitä oli tapahtunut? — Hetkistä aikaisemmin oli salamurhaajan luodin lävistämänä kaatunut rantahietikolle, hotelliin lähistöllä Venäjän ensimmäisen valtakunnanduuman jäsen, kadettipuolueen huomatuin edustaja ja Suomen ystävä professori Mihail Herzenstein. Hänen vielä lämpimän ruumiinsa edessä osotti nyt kansanjoukko kunnioitustaan. Kaikille tuntui olevan selvänä, että kysymyksessä oli taas yksi Venäjän kansanliiton, mustasotnian järjestämistä lukuisista valtiollisista murhista. Murhapäivänä oli Terijoen postitoimistoon jätetty vainajan nimelle osotettu postikortti, jossa oli piirustettuna pääkallo ja sääriluut sekä kirjoitus: „Comorra narodnoi raspravny” (kansantuomion toimeenpanijat). Samana yönä katosivat myöskin asemasantarmin luona viikon päi-

vät majailleet 5—6 venäläistä miestä. Eräs näistä nähtiin vielä ruumista kantamassa.

Kun joku päivä tämän jälkeen ruumisarkkuja kannettiin rautatieasemalle seurasi saatoissa yli 10,000 ihmistä ja järjestyksestä tässä kulkueessa huolehti 2 ratsupoliisia.

Pietarin levottomuuksien pelosta kielsi Venäjän hallitus Herzensteinin ruumiin kuljetuksen Venäjälle, jonka vuoksi se kolme päivää rautatievaunussa odotettuaan haudattiin Terijoelle, ollen surusaatto tällöinkin yhtä runsaslukuinen.

Vasta pari vuotta murhan jälkeen antoi Venäjän oikeusministeri luvan asian tutkimiseen Suomen oikeudessa. Epäluulonalaisina murhaan tulivat pidätetyksi „mustasotnian” taistelujärjestön päällikkö professori Juschkevitsch-Kraskovsky sekä jäsenet Polovnjeff ja Laretskin, jotka viimeksi mainitut olivat murhan toimeenpanijoita. Tekonsa tunnusti ainoastaan Laretskin kertoen vielä lisäksi ampu-

neensa Pietarissa useita henkilöitä, joitten epäiltiin esiintyvän tässä jutussa todistajina. Palkkiota oli Laretskin saanut „mustasotnialta” — 25 rupl. päästä. Toimenpiteistä huolimatta ei muita syyllisiä, niitten joukossa pääjehu Dubrovinia, oikeuteen saatu. Terijoen ja Kivennavan Kihlakunnanoikeus käsiteltään asiaa yli 20 kertaa, päätti jutun vasta lokakuussa v. 1909, tuomiten syylliset 6—8 vuodeksi kuritushuoneeseen. Viimeisellä kerralla kesti asian käsittely 5 päivää yhtämittaa, ja jutun päättyessä painoivat pöytäkirjat 18½ kg. Kun asialliset sekä useat kymmenet todistajat olivat venäläisiä, tapahtui koko jutun käsittely tulkin välityksellä, joka vuorostaan vaikeutti ja hidastutti käsittelyä. Oikeuden puheenjohtajana toimi laamanni Selin, syyttäjänä nimismies Hyyryläinen ja kielenkääntäjänä F. Mannstén Viipurin lääninhallituksesta. Syytettyjen asianajajan puolustuspuhe kesti 2 tuntia. Venäjän kuuluisimmat asianajajat, kuten ruhtinas Andranikoff, Scharudnij, Bulazel y. m. esiintyivät jutussa.

Tämä rikosvaiheinen murhajuttu herätti suurta mielenkiintoa myöskin ulkomailla, niinpä oli jokaisessa oikeudenistunnossa läsnä kymmenien kuuluisien sanomalehtien edustajia, jotka useita kertoja päivässä antoivat sähköiteitse tietoja lehdilleen aina Ranskaan ja Englantiin saakka. Eipä puuttunut paikalta kuvalehtien edustajia eikä elokuvien otta-jaakaan. Istuntohuoneeseen päästettiin yleisöä erityisillä lipuilla, mutta oikeuspaikan edustalla tunki suuret joukot uteliaita ihmisiä.

Mahtikäskyllään keisari Nikolai II vapautti tuomitut Juschkevitsch-Kraskovskyn ja Polovnjeffin heille tuomituista rangaistuksista ja Laretskin vietiin jälkeensä Venäjälle siellä tekemistään murhista syytettäväksi.

Elokuussa 1909 jutun tullessa esille oikeudessa Terijoella ja kun „sojusnikit” (liittolaiset) pelkäsivät erinäisiä paljastuksia toiminnastaan, päättivät he Pietarissa väkivalloin vapauttaa syytetyt. Samalla liikkui huhuja oikeuspaikan räjäyttämistä.

Näistä oli kuitenkin saatu tieto ajoissa ja silloinen poliisipäällikkö, kapteeni Hillman ryhtyi tarpeellisiin varokeinoihin, tilaamalla oman poliisivoimansa lisäksi 12 ratsukonstaapelia Helsingistä ja 20—30 konstaapelia Viipurista. Istuntopäivän aamulla ilmoitettiin Kello-mäeltä, että sikäläiselle

asemalle oli klo 3 aamulla Pietarista saapuneesta junasta jäänyt n. 300 „sojusnikkaa”, jotka lähtivät jatkamaan matkaa jalan Terijoelle. Heti hälyytettiin oma poliisimiehistö, n. 40 miestä oikeuspaikalle ja kap. Hillman asetti kolminkertaisen poliisiketjun maantielle, järjesti vartioiden sekä antoi tarpeelliset ohjeet, odotettiin kuten vihollista ainakin. Apujoukot olivat tulossa vasta klo 7 a.p. saapuvalla junalla. Noin klo 6 aikaan aamulla alkoikin „sojusnikka”-armeija näkyä, ollen etunenässä panssariin puettu johtajansa ent. upseeri Jelnejeff. Törmätyään poliisiketjuun seisattui vasta joukko ja johtaja esitti röyhkeästi vaatimuksensa, että hänen seuralaisensa olisi päästettävä oikeustalon puistoon. Kapteeni Hillman kieltäytyi tästä ja kulutti runsaasti aikaa väittelyssä siihen saakka kun ratsumestari Calonius joukkoineen ja viipurilaiset konstaapelit ylikonstaapeli Marjasen komentamana alkoivat näkyä. Tällöin katsoivat „sojusnikit” parhaakseen hajaantua välttääkseen vakavampia seurauksia. Jälkeenpäin tiedusteltua useimmilta joukkoon kuuluneilta henkilöiltä heidän matkansa tarkoituksesta, kielsivät nämä siitä mitään muuta tietävänsä, kuin että heille oli vain luvattu edestakainen junakyyti paikalle, „sorokofka” viinaa ja 1 rupla „sapuskarahaa” mieheen.

Kun tämän jälkeen oli jutun käsittely määrätty Kivennavalle, niin uhkailivat „sojusnikit” marssittavansa sinne koko armeijansa, jonka varalta oli myöskin poliisivoimaa kerätty Helsingistä ja Viipurista saakka, mutta tällä kertaa oli se kuitenkin turhaa, sillä paikalle oli saapunut ainoastaan joku kymmen „mustasotnian” miestä. — Nyt tahtoi Bulazel väkisin ryhtyä syytettyjen asianajajaksi entisten lisäksi, vaan kun oikeus ei häntä hyväksynyt, niin raivostui hän silmittömästi, syyti suustaan tulvanaan ikäänkuin kurkkuun takertuneita katkonaisia lauseita ja solvasi niitä sopimattomimmalla Suomen oikeutta, joka ei kunnioittanut venäläisiä.

Oikeuden puheenjohtajan kiellosta huolimatta raivosi Bulazel yhä edelleen, lähestyi vihdoin tuomaria ja iski voimalla asiakirjalaukkunsa pöytään. Tällöin antoi tuomari salissa olleille poliisikonstaapeleille käskyn saattaa „mieletön” ulos. Poliisien käydessä häneen käsiksi kirkui Bulazel: „minä en annan kenenkään vangita itseäni” ja pisti



Kuokkanen vartiokonttorin henkilökuunta
(Keskellä kom. M. Porvati).

käden taskuunsa. Ratsumestari Calonius, käsittäen Bulazelin aikomuksen, tarttui äkkiä häntä käteen, jolloin revolveri lennähti Bulazelin kädestä lattialle. Bulazel heitettiin ulos ovesta ja „sojusnikkien” päällikkö Jelenjeff seurasi samalla kyydillä perässä. Vielä mennessään huusi Bulazel pihtipieliä haaraan: „muistakaa meitä on 150 miljoonaa, teitä vaan 2 miljoonaa”. Oikeustalon pihalla hyppäsi Bulazel apulaisineen autoonsa ja lähti kiittämään Pietaria kohti, luvaten kahden tunnin kuluttua palata kymmentuhantisen miesjoukon kanssa.

Mainita sopii vielä, että Pietarin poliisin ollessa haluton avustustaan antamaan jutun tutkimisessa, toimivat meikäläiset etsivät omin neuvoin Venäjällä. Eräällä tällaisella matkalla tuli allekirjoittanutkin tovereineen pidätetyksi Pietarissa Ligoſkan kadun varrella erään talon 5:ssä kerroksessa. Pi-

dätettäessä lohdutettiin meitä, että ennen aamunkoittoa olemme jo hirtetyt. Sittenkun Lieteinin kaupunginosan 2:sen piirin pristavi oli asiastamme ilmoittanut kaupunginpäällikölle sekä prokuraattorille, päästettiin meidät vapaaksi aamupuolella yötä. Pietarin suomisyöjälehdet sisälsivät seuraavana päivänä laajoja sepustuksia suomalaisten röyhkeydestä ja halusta saada isännöidä Venäjällä y. m. pötyä.

Tämä laaja murhajuttu ja monessa suhteessa mielenkiintoinen tapaus on vuosien kuluessa monen aikalaisensa muistista unhoon painunut, ainoastaan yksinäinen, puoleksi hiekkään hautaantunut graniittipatsas Suomenlahden rantahietkolla tulkitsee kautta aikojen jälkeentuleville Herzensteinin muistolle osoitettua myötätuntoa.

Mikko Porvali, komisario.



Terijoen ratsuosasto.

URHEILUKUULUMISIA

Urheiluharrastus Terijoen poliisilaitoksessa.

Urheilun historia Terijoen poliisilaitoksessa on hyvin lyhyt, jos ei oteta huomioon muutamia yksilöiden harrastuksia. Vasta heinäkuun alkupuolella 1921 alkoivat harjoitukset muodostua koko laitoksen miehistön käsittäviksi. Säännöllisesti joka ilta nähtiinkin palvelusvuoroista vapaina olevat miehet poliisilaitoksen lähellä olevalla harjoituskentällä eri urheilulajeja harjoittamassa. Kaikki oli alettava aivan alusta, sillä koko miehistö, muutamia harvoja lukuunottamatta, ei ollut aikaisemmin urheillut. Innostus oli suuri niin vanhoilla kuin nuorillakin! Kun sitten $\frac{1}{2}$ toimeenpantiin kilpailut, jotka käsittivät kolmiottelun: 100 m. juoksuun, kuulantönnön ja pituushyppyn, sekä erikoisena kilpailuna 1000 metr. juoksun, huo-

masi selvästi, ettei utttera harjoitus ollut hukkaan mennyt. Nämä kilpailut muuten ensimmäiset koko poliisilaitoksen historiassa, antoivat jatkuvaa yllykettä urheiluharrastuksille, sillä olihan mukana melkein koko miehistö, joukossa yli 50 vuotiaitakin, eikä »ruuanääressä» ollut »Aatamikaan» ollut leikistä poissa. Kilpailujen jälkeen, pitkin syksyä, jatkui säännöllinen harjoitus, joihin hauskaa vaihtelua antoivat useat paikkakunnalla toimeenpannut jalkapallo-ottelut. Vasta tavallista aikaisempi talven tulo lopetti nämä erittäin kehittävät kilpailut, joihin poliisilaitoksen miehistö erittäin innokkaasti otti osaa. Ei talvellakaan oltu toimettona, vaan liittymällä paikkakunnalla olevaan voimisteluseuraan, ovat miehet, varsinkin nuoremmat, säännöllisesti voimistelleet, jottei kesäiset saavutukset unhoon joutuisi. Ensi askeleet on otettu ja tuleva kesä näyttököön, ettei alkanut innostus talven hankiin oppunut!

Komisario K. T:nen.

Suomen Poliisilehden kiertopalkinto.

Suomen Poliisilehden Toimitus on päättänyt lahjoittaa Suomen kaupunkien poliisilaitoksille kiertopalkinnon kilpailtavaksi *neliottelussa*. Tämän kiertopalkinnon säännöt eivät vielä ole lopullisesti hyväksytyt, mutta jotta harjoitukset voisivat alkaa ajoissa haluaa Toimitus jo ilmoittaa seuraavaa:

Urheilulajeina tulee varmasti olemaan *100 m. juoksu, pituushyppy ja kuulantyöntö*. Neljäs laji ei ole vielä varmuudella päätetty. Tulokset lasketaan S. V. ja U. Liiton pistelaskutavan mukaan.

Kilpailuun eri lajeissa saa ottaa osaa rajaton määrä (vähintään viisi) kunkin poliisilaitoksen henkilökuntaa, mutta lopullista tulosta laskettaessa luetaan vaan määrätyn osan (parhaimpien) keskiarvo, joten kaikki poliisilaitok-

set voivat ottaa osaa täysillä voitonmahdollisuuksilla.

Kilpailut toimeenpannaan vuosittain elokuussa kulloinkin määrättävinä päivinä ja suoritetaan yht'aikaisesti kaikilla paikkakunnilla asianomaisen poliisipäällikön ja kahden urheilua tuntevan jäävittömän henkilön valvonnan alla.

Kiertopalkinnon saa omakseen se poliisilaitos, joka kolme kertaa on voittajana suoriutunut järjestyksestä huolimatta.

Kiertopalkinto jätetään Turun Poliisilaitoksen Voimistelu- ja Urheiluseuralle, jonka huoleksi niinkään jää kaikki kiertopalkintoa seuraavat käytännölliset toimenpiteet.

Säännöt ja kiertopalkinnon kuva julkaistaan ensi tilassa.

Suomen Poliisilehden Toimitus.

KOKOUKSIA JA JUHLIA

Viipurin poliisihenkilökunta toimeenpani t. k. 7 pnä iltaman arvokkaalla ohjelmalla. Tulot iltamasta käytetään poliisimiesten leskien ja orpojen eläkessä hyväksi. — Samaa tarkoitusta varten toimeenpantiin edellisenä päivänä myyjäiset, joissa oli saatavana kaikenlaisia näppärien naiskätösten valmistamia töitä.

*

Turun poliisilaitoksen naiset toimeenpanivat t. k. 3 pnä iltaman, missä, puhumatta runsaasta ja arvokkaasta ohjelmasta, huippukohdan muodosti „ylikonstaapeli Tepon” (nukke) arpominen ja pikkutavaroitten onkiminen. Tulot iltamasta, yhteensä Smk. 1,820: — tulivat Turun Poliisikirjaston hyväksi.

LAIT JA ASETUKSET V. 1922

N:o 97. Asetus, koskeva „Valtion Telakka ja Konepajat” nimiselle laitokselle myönnettyä oikeutta omilla virkailijoillaan katsastuttaa ja mittauttaa

sille kuuluvia hinaaja-aluksia ja proomuja. Annettu 21 pnä huhtik. 1922.

N:o 98. Valtioneuvoston päätös, jolla kielletään tuomasta ilman erikoista lupaa Ruotsista nautaeläimiä, lampaita, vuohia ja sikoja sekä sellaisista eläimistä saatuja raakatuotteita. Annettu 20 pnä huhtik. 1922.

N:o 99. Valtioneuvoston päätös Kuoreveden pitäjän siirtämisestä oikeushoidon puolesta Jämsän tuomiokunnasta Ruoveden tuomiokuntaan. Annettu 20 pnä huhtik. 1922.

N:o 100. Asetus, jolla muutetaan kaakkoisella ja itäisellä raja-alueella vaadittavista henkilö- ja matkalupatodistuksista joulukuun 30 pnä 1921 annetun asetuksen 2, 3 ja 6 §§. Annettu 29 pnä huhtik. 1922.

N:o 101. Asetus kansainvälisten matkalupakirjain antamisesta moottoriajoneuvoliikennettä koskevan kansainvälisen sopimuksen mukaan. Annettu 29 pnä huhtik. 1922.

N:o 102. Asetus ulkomaisesta merenkulusta ja tavarain kuljetuksesta Laatokalla. Annettu 29 pnä huhtik. 1922.

N:o 103. Asetus muutoksista rautatieliäiskunnan virkapukuun. Annettu 29 pnä huhtik. 1922.

N:o 104. Asetus mittaamisesta ja punnitsemisestä. Annettu 29 pnä huhtik. 1922.

N:o 105. Asetus mittaamis- ja punnitsemisvälineiden vakaamisesta sekä säilytys- ja kuljetusväli-

neiden merkittämisestä kannettavista maksuista. Annettu 29 p:nä huhtik. 1922.

N:o 106. Asetus, jolla mittamis- ja punnitsemisvälineiden vakaamisesta sekä säilytys- ja kuljetusvälineiden merkittämisestä kannettavista maksuista tänä päivänä annettulla asetuksella säädetyn taksan määrät toistaiseksi korotetaan. Annettu 29 p:nä huhtik. 1922.

N:o 107. Asetus sisältäviä välittäviä säännöksiä mittamisesta ja punnitsemisesta, niin myös mittamis- ja punnitsemisvälineiden vakaamisesta sekä säilytys- ja kuljetusvälineiden merkittämisestä kannettavista maksuista annettujen asetusten sovellettamisesta. Annettu 29 p:nä huhtik. 1922.

N:o 103. Valtioneuvoston päätös, jolla huhtikuun 28 päivänä 1922 annetun vuokrakeinottelulain nojalla määrätään ne kaupungit ja muut asutuskeskukset, missä sijaitseville huoneustoille on vahvistettava korkeimmat vuokrat. Annettu 29 p:nä huhtik. 1922.

N:o 109. Valtioneuvoston päätös, joka koskee

huhtikuun 28 päivänä 1922 annetussa vuokrakeinottelulaisissa mainittua ilmoitusta tehtäessä käytettävää kaavaketta. Annettu 29 p:nä huhtik. 1922.

N:o 110. Asetus maksuista, joita on suoritettava puheluista erällä lennätinlaitoksen puhelinjohdoilla. Annettu 5 p:nä toukok. 1922.

N:o 111. Valtioneuvoston päätös sisältävä „Svenska Finlands Lantmannabank A. B.” nimisen pankkiyhtiön yhtiöjärjestyksen vahvistuksen. Annettu 20 p:nä huhtik. 1922.

N:o 112. Valtioneuvoston päätös eräiden Mouhijärven pitäjän Tervämäen ja Eskolan kyliin kuuluvien tilojen siirtämisestä kirkollisessa ja kamerallisessa suhteessa Suodenniemen pitäjään kuuluviksi. Annettu 27 p:nä huhtik. 1922.

N:o 113. Valtioneuvoston päätös „Suomen Liittopankki Osakeyhtiö” nimisen pankkiyhtiön voimassa olevan yhtiöjärjestyksen 24 ja 28 pykälän muuttamisesta toisin kuuluvaksi. Annettu 10 p:nä toukok. 1922.

TIETOJA VIRKAKUNNASTA

Avonaisia virkoja.

Kruununvoudin virka Salmin kihlakunnassa on julistettu haettavaksi toukok. 26 p:vään mennessä.

Nimismiehen virat seuraavissa piireissä ovat julistetut haettaviksi: *Petäjaveden* piirissä toukok. 6 p:vään ja *Nauvon* piirissä toukok. 7 p:vään mennessä.

Eroja.

Mikkelin kaupungin poliisilaitoksen komissaario *Armas Petterssonille* on pyynnöstään myönnetty ero sanotusta toimesta.

Nimityksiä.

Kruununvoudiksi Äyräpään kihlakuntaan on nimitetty Salmin kihlakunnan kruununvoudi *Eino Olli Pajari*.

Nimismieheksi *Kittilän* piiriin on nimitetty rautatienvirkamies *Oskar Valkeapää* ja *Saarijärven* piiriin *Petäjaveden* p. nimism. *Raimo Lauri Niemi* sekä *Pieksämäen* poliisipiiriin toistaiseksi määrätty hov.oik. ausk. *O. R. O. Haatio*.

Poliisimiehiä.

50 vuotta täytti toukokuun 7 päivänä Turun poliisilaitoksen I vartiopiirin ylikonstaapeli *Karl Edvin Lindgren*. Hän astui palvelukseen $15/3$ 1895 ylimääräisenä konstaapelina Turun poliisilaitokseen ja nimitettiin ylikonstaapeliksi samaan laitokseen $11/5$ 1908.

† Toukok. 4 p:nä kuoli Nauvon piirin kruununnimismies *Oscar Leonard Fougstedt* lähes 77 vuoden ikäisenä. F. virkamiesura alkoi v. 1863, jolloin hän astui ylim. kanslistin tehtäviin Turun lääninhallitukseen. Palveltuaan v. 1868 Turun poliisilaitoksen notaarina nimitettiin hänet Föglön piirin nimismieheksi. Sittemmin siirtyi hän Paimion piiriin ja sieltä Piikkiön piiriin. V. 1883 tuli hän uudelleen notaariksi Turun poliisilaitokseen, mistä v. 1903 siirtyi nimismieheksi Korpooon ja v. 1911 Nauvon

piiriin, mitä virkaa hän kuolemaansa asti hoiti. — Näin pitkä virkamiesura oli antanut Fougstedtille laajan kokeneisuuden; hän oli viimeiseen asti vanhan virkamiespolven tunnontarkka, täsmällinen ja tinkimätön edustaja. Lounais-Suomen saaristo-olujen erikoistuntijana jätti hän jälkeensä vaikeasti täytettävän aukon.

Asiakirja-Opas.

Useiden tiedustelujen johdosta ilmoitan Poliislehden lukijoille, että laatimani „Asiakirja-Opas” ilmestyy toukokuun aikana ja sitä saa tilata suoraan kustantajalta os. Edistysseurojen Kustannus O.Y., Helsinki. Kirja tulee sisältämään n. 150 kaavaa yleisselityksineen ja maksaa 15—20 mk.

Helsingissä, huhtikuun 29 p:nä 1922.

J. Kunila.

Tilatkaa ensi tilassa!

Poliisin käsikirjasto I:

Selostuksia poliisia koskevista asetuksista. Kirj. V. Iääninsihiteeri Y. Ropponen. Smk. 11:—

○

Järjestyssäännöt

automobiili-, moottoripyörä- ja moottoriveneliikenteelle Turun ja Porin läänissä. Smk. 5:—

(Vähintään 10 kappaletta tilattaessa 20 % alennus).

Äldre

detektivkonstapeltjänst

vid polisrättningens härstädes anslås härmed ledig att ansökas inom 14 dagar härefter. Ansökningshandlingar böra åtföljas av till riktheten styrkta intyg från sökandens tidigare verksamhet, ävensom intyg över kunskap i svenska och finska språket samt läkareintyg; och meddelas tillika att företräde gives den som kan uppvisa intyg över kunskap att föra polishund.

Polisrättningen i Gamlakarleby den 17 maj 1922.

Poliskommissarien.

Ilmoitus.

T. k. 6 p. illalla lähti allekirj. luota Pusulan p. Ikkolan kylästä poissaollessani suutarinsälli Albert Hagman (Hels. kaup.) vieden mukanaan Zenith kellon ja polkupyörän. Hagmanin tuntomerkit ovat: 32 v., pitkä, vaaleaverinen, arpi otsassa, vasemman silmän yläpuolella, hampaat edestä pois, vasemman käden ranteen yläpuolella tatueraus hautakivi ja ankuri. Pyydetään palkkiota vastaan ilmoittamaan joko allekirj. tai Pusulan piirin apulaisnimismiehelle.

Kalle Ojanen.

Kaavakkeita.

Suuren kysynnän vuoksi on voitu ottaa isompia painoksia, joten hinnat ovat alenneet 35 % à 45 %. Kaikenlaisia kaavakkeita, erikoisesti nimismiehille.

KAAVAKETOIMISTO,

Saarijärvi.

Kellomäen Apteekki

Omist:

C. A. SILFVERBERG

○

Aseman lähellä I:nen katu.

J. Seppänen

Terijoki

Puh. 11

Kangas-, Jalkine- ja Sekatavarakauppa.

Perustettu 1890.

Teaterrestaurangen

och

F. B. K:s Restaurang

ÅBO

REKOMMENDERAS

Telefoner 68 & 9

Kansallis-Osake-Pankki

Täydellinen pankkiliike

Haarakonttoreja 123

Eläinlääketieteen

t o h t o r i

A. J. Hellfors,
TERIJOKI

Vastaanotto joka päivä
omassa talossa

O.Y.

Seth Sohlberg

A.B.

Rauta-osasto
Väri-osasto
Talous-osasto

Viipuri, Katariinankatu 15.

Terijoen Kirja- ja

Paperikauppa

Omist. Juho A. Seppänen

Paikkakunnan vanhin
ja suurin liike alallaan

Suojeluskuntalaisten Urheiluliike O.Y.

Viipuri, Aleksanterink. 25

SUOSITTELEE

runsaasta varastosta aseita
ja ammuksia, urheiluy.
m. välineitä.

Aseita korjataan.

O
Y

STARCKJOHANN & Co

A
B

VIIPURI

RAUTAOSASTO:

Rautatavaroita, rautaa ja muita metalleja kaikissa muodoissa. Työkaluja, Rakennustarpeita, Värejä y. m.

TALOUSTARPEIDENOSASTO:

Kaikenlaisia taloustarpeita ja esineitä, Porsliineja, Fajansseja, Laseja, Kristalleja y. m.

OSAKEYHTIÖ

Svartström & Drockila

VIIPURI

Viljan-, siirtomaatavaroiden-, kangas- ja lyhyttavarain

Tukkuliike

Aleks Salmelan I-luokan räätäliiike

Terijoella
Hotelli Monrepos'in talossa
Puh. 46

Tampereen teoksia,

r i h k a m a a

y. m. tavaroita
saatavana päivän
halvimpiin hintoihin.

Eva-Kaisa Hakulinen, Terijoki

Kannaksen

Kirja- ja Paperikauppa

Terijoki.

SUOSITTELEE uusimpaa suomalaista kirjallisuutta ja täydellistä paperitavaravarastoaan

Hammaslääkäri Aino Käätä

Terijoki

Vastaanotto 10—12 ja 5—6.

Parturiliikettä

Terijoella

SUOSITELLAAN!

Viertotie

Seppäsen talo.

Rautatienlääkäri H. E. VÄISÄNEN

Vastaanottaa Terijoella omassa talossaan Viertotien varrella 18 p:stä kesäk. 1922 alkaen joka arkipäivä 10—12 ja 5—6

Huviloita

Kannakselta poissirrettäväksi

Välittää

Merkurius—Kuokkala

osote Kuokkala.

RIMOJA JA LAUTOJA

joka lajia myytävänä

KUOKKALAN HÖYRYSAHA

Kuokkala

Puhelin Itä-Suomi

A. J. GALKININ

**SEKATAVARA-
KAUPPA**

▼
KUOKKALA
▲

SUOSITELLAAN!

P. Kääpä

Sekatavarakauppa

Pääliike sijaitsee Ollilassa ja haaraliikkeet Ollilassa, Kuokkalassa ja Kivennavan kirkonkylässä.

*Paikkakunnan vanhin liike.
Suositellaan!*

**TAITEELLISIA
TUOTTEITA
FANERISTA**

Halpoja ja sopivia lahjaesineiksi.
Hinnasto pyydettyessä saatavana.

KARL FOCHT, Kuokkala.

Valokuvausliike

A. NIKITIN

Kuokkala

Valmistaa taiteellisia valokuvia huokealla

V. A. VESANTO

KUOKKALA

Suosittelee koti- ja siirtomaantavaroita päivän halvimmilla hinnoilla.

Kirja-, paperi- ja käsityökauppa

Omistaja
LYDIA KARLSSON
Kuokkala

Parhain ja halvin ostopaikka.

**Sekatavara-
kauppa**

Kellomäellä
Merikadun ja
Asemakadun kulm.
omist. Emil Granqvist.

Kellomäen Kauppayhtiö

Omistajat: Junkkaala & Lahtinen

**Koti- ja Siirtomaantavarain
Tukku- ja Vähittäiskauppa**

Sähköos.: Kauppayhtiö. Puhelin 21

"Suomalaista kahvilaa"

Kellomäen asemalla
SUOSITELLAAN!

Ystävällinen kohtelu!

**Säiniön Tiilitehdas
ja Saha Osakeyhtiö**

myy edullisesti **Rakennustiiliä
Uunitiiliä
Lautatavaraa**

Osoite: SÄINIÖ.

Myytävänä:

**Puutarhapumppu
ja suurempi määrä
Rautasänkyjä**

Lehikoinen ja Kumpp.
Viipuri Pietarinkatu 7

**Itä-Suomen
Rautakauppa %**

Viipuri suosittelee varastostaan päivän hintoihin kaikkia Rautaja Värikauppa-alaan kuuluvia tavaroita.

Sähköosoite: RAUTAYHTIÖ
Puhelimet 72, 73, 74 ja 661.

Kello- ja Kultasepäniike

A. Nevalainen, Terijoki.

Suuri valikoima

Seinä- ja Taskukelloja y. m. Hopea ja Kultraesineitä. Edullisin kihlaostopaikka. Alaan kuuluvaa korjaus- ja tilaustyötä suoritetaan nopeasti ja huolellisesti.

A. I. SHAHOFF

Rauta-, Väri- ja Rakennusaineiden Tukku- ja Vähittäiskauppa. Terijoki

Kaikkien alaan kuuluvien tavareiden edullinen ostopaikka. Parhaiksi tunnettuja Vasiljeffin ajokalulakkoja aina varastossa.

O. Y. Antti Paavolainen

Terijoki.

Paikkakunnan suurin ja monipuolisin varasto:

Ruoka- ja Siirtomaantavaroille, Rakennustarpeita, Kangas- ja Rihkamatavaraa, Kenkiä ja Kalossia.

Suomen Väri- ja Vernissatehtaan Osakeyhtiö

PÄÄLIKE: Helsinki
HAARALIIKKEITÄ:
Pori, Tampere, Viipuri, Vaasa, Turku.

HUOM.!

Maan vanhin ja suosituin liike alallaan.

Valokuvaamo Virola

Terijoki
(Isokatu, vastap. Oy. Paavolainen)

Ken tahansa on tyytyväinen tullessaan tutustumaan valokuvaamo Virolan töihin. Kuvat valmistetaan uuden teorian mukaan puhtaat ja viimeistellyt. Matkustan laajemmallekin sekä pyynnöstä valmistan töitä kauemmaksi-kin, suurennettuja ja tavalisia kuvia.

Kunnioittaen VIROLA, Terijoki.

Hammaslääkäri

Hannes Kartasalo

Terijoki

Apteekin viereisessä talossa.

o

Vastaanotto klo 10—12 päivällä

MATKAILIJAKOTI

"VICTORIA"

Terijoella Viertotien varrella

Siistejä ja halpoja huoneita matkustajille

Puhelin 184.

Terijoen Talous-

aitta



Osto- ja Myyntiliike

Omistaa
M. Boman

Terijoen Vaatetusliike

Suuri Viertotie.

o

Runsas valikoima muodikkaita valmiita vaatteita

y.m. alaan kuuluvaa tavaraa saatavana. Puhelin 11.

Veljekset Himanen

Sekatavarakauppa Terijoella



Suosittelaa.

Puhelin 36

Poliisimiehet!

TALVIURHEILUTARPEITA

kuten suksia, sauvoja, vantuita, kintaita, hiihtotossuja, villapaitoja y. m. Suksivoiteita, oikeita norjalaisia sekä suomalaisia.

AMPUMA-ASEITA JA PANOKSIA HUSQVARNA

Aleksanterinkatu N:o 21

O.Y. HELSINGIN LEIMASINTEHDAS

HELSINKI

ALEKSANTERINKATU 54



Sinettileimasimia Leimasimia

verolippuja varten y. m.
Nimismiehille ja poliisi-
viranomaisille.

Haaraliikkeitä Tampereella
ja Turussa.

Osakeyhtiö

A. M. Fredrikson

TURKU

Maariankatu 1



Siirtomaan-
tavaroita ja kotimaisia tehdas-
tuotteita.

O.Y.

HJ. GRÖNROS

A.B.

TURKU, EERIKINKATU 12
PUH. 782



TAPETTI JA MATTOLIIKE

Hôtel

HAMBURGER BÖRS

ÅBO



Ortens förnämsta hotel.

REKOMMENDERAS!

Kahvi-Salongit

EERIKINKATU 17

SUOSITELLAAN

Puhelimet: yleisön 21 66
ulkotilauksille 25 16

KAHVIKONSERTIT
1—3 ja 7—10 i.p.

HYVÄ SOITTO.

STAR

KAHVILA

TURKU .. PUOLALANKATU 2
SUOSITELLAAN!



PUHELIMET:
yleisölle 2435 ja ulko-
tilauksia varten 1641
SOITTOA 1/21—2
p:llä ja 7—1/211 illalla

Pohjois-Savon Rautakauppa O.Y.

KUOPIO

Oma puhelinkekus
Sähköos.: „Rautayhtiö“



Rauta- ja rakennus-
aineiden tukku- ja
vähittäiskauppa

H. Saastamoinen & Pojat Oy.

Mylly- & Tukkuliike
Kuopiossa



KYSYKÄÄ

aina meidän hy-
viksi tunnetuita

**PUIJO
TULITIKKUJAMME**

**OSAKEYHTIÖ
SAVO
KUOPIO**

Savo-Karjalan Osake-Pankki

Omat varat yli 35,000,000 mk.

Pääkonttori Viipurissa Konttori Terijoella
avoinna 10—1/23.

Maksaa korkoa:

Talletustileillä **7** %, Juoksevalla tilillä **6** %.

Täydellinen pankkiliike.

Terijoen Kunnanlääkäri

N. SEPPÄLÄ
lääket. lis.

Vastaanotto:
arkipäivisin 10—1 ja 5—6
pyhinä 10—12.

Taiteellinen Valokuvaamo

M. G. Nikitin, Terijoki
Perust. 1907
Puhelin 171

Vastaanotto arki- sekä pyhäpäivinä

Henkilö, joka tilaa tusinan valokuvia, saa ilmaiseksi taiteellisen suurennuksen. Tilauksesta valmistaa suurennuksia 18×24 Smk 15:—, 24×30 Smk 25:—, 30×44 Smk 40:—.
Ruskea väritys 5 mk. kalliimpi.
Työ ensiluokkainen.

Kannaksen Osuusliike r. l.

Terijoki
on edullisin ostopaikka
Kannaksella.

Myymälöitä

Terijoen, Kivennavan, Uudenkirjon ja Muolaan pitäjissä.
Kuluttajat muistakaa omaa suurliikettänne.

RETTIGIN ON AINA PARAS.

Sen takia, että: 1:o Raakatavara on valikoitua.
2:o Valmistus huolellista.
3:o Lajittelu kauttaaltaan tasaista.

Esimerkiksi sikarit: **Bahara-Bat, Iris y.m. sekä savukkeet; Klubi 7, 10, 17, 30, Malta, Matti y.m.**

P. C. RETTIG & C:o

Terijoen Hajuvesi- ja

Kemikaalikauppa

Kemikaalioita, Kunitavaroita, Sidetarpeita, Desinfisoimisaineita, Mausteita, Hajuvesiä, Saippuoita sekä yleensä kaikkia toalettitarpeita.

Hotelli IMATRA

o
TERIJOKI
o

Siistejä huoneita matkustajille saatavana.
HYVÄ RUOKA!

V. Hakuli

Sähkö- ja Polkupyöräliike

TERIJOKI

Suurittaa kaikkia alaan kuuluvia korjaustöitä.

Kulta- ja Kellosepänliike

J. A. Bruun
Terijoella

Ostaa ja myy kelloja, kulta- ja ja hopeaesineitä.

Pekka Hakulinen

TERIJOKI

Välittää maatalan-kauppoja sekä huviloita y.m. rakennuksia poisvietäviksi.